साप्ताहिक आर्य मर्यादा

आर्य प्रतिनिधि सभा पंजाब का प्रमुख साप्ताहिक पत्र

वर्ष-74, अंक : 24, 7-10 सितम्बर 2017 तदनुसार 26 भाद्रपद सम्वत् 2074 मूल्य 2 रु०, वार्षिक 100 रु० आजीवन 1000 रु०

स्वराज्यार्थ यत्न

-ले० स्वामी वेदानन्द (दयानन्द) तीर्थ

आ यद्वामीयचक्षसा मित्र वयं च सूरयः ।
व्यचिष्टे बहुपाय्ये यतेमहि स्वराज्ये ॥

ऋ. ५।६६।६

शब्दार्थ-हे ईयक्षसा = प्राप्तव्य ज्ञानवाले मित्रा = प्रीतियुक्त स्त्री-पुरुषो !